
Delibera n.     45     del 10/07/2012 
 
Oggetto: Servizio refezione scolastica Scuole Medie. Provvedimenti. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 20/09/2011 con la quale la Ditta Serist 
s.p.a. di Cinisello Balsamo è stata incaricata per la fornitura dei pasti per gli studenti residenti e 
frequentanti la Scuola Media di Pieve Vergonte per un costo complessivo a pasto pari ad  €. 5,27 
oltre IVA, dando atto che sul costo a pasto è stato concesso un contributo Comunale di €. 1,28; 
 
Visto che con la delibera della Giunta Comunale n. 46 del 06/08/2007 si è stabilito che nel menù 
somministrato agli alunni della scuola media per il servizio di refezione scolastica venisse inclusa 
anche l’acqua minerale assumendone in carico il costo pari ad €. 0,20 oltre I.V.A. a bottiglia; 
 
Considerato che la Serist s.p.a. ha comunicato con nota in data 06/07/2012 i dati relativi alla revi- 
sione contrattuale del prezzo pasto, riferita all’indice ISTAT relativo ai prezzi al consumo per  
l’intera collettività del settore “Servizi di Ristorazione”, e che i nuovi prezzi per l’anno scolastico 
2012-2013 comprensivi dell’acqua minerale saranno pertanto: 
 
Pasti medie ragazzi  da €. 5,27          a              €.  5,43    +  IVA  4%   =   €.  5,65 
Pasti medie insegnanti da €. 5,27   a       €.  5,43    +  IVA  4%   =    €. 5,65 
 
Ritenuto di determinare in relazione all’importo sopracitato una assunzione a carico dell’Ente dello- 
importo di €. 1,25 per ogni pasto consumato dagli studenti residenti frequentanti la Scuola Media di 
Pieve Vergonte, con una contribuzione a carico di detti utenti pari ad €. 4,40 per pasto; 
 
Dato atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del 
D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di Legge 

 
DELIBERA 

 
1) Di prendere atto, in relazione al servizio di refezione scolastica presso la Scuola Media di Pieve 

Vergonte e con decorrenza dall’anno scolastico 2012-2013, dei nuovi prezzi comunicati dalla 
Ditta Serist s.p.a. con nota in data 26/08/2011; 

2) Di determinare in relazione all’importo per ogni pasto pari ad €. 5,43 oltre IVA, una assunzione 
a carico dell’Ente dell’importo di €. 1,25 per ogni pasto consumato dagli studenti residenti e fre- 
quentanti la Scuola Media di Pieve Vergonte, con una contribuzione a carico di detti utenti pari 
ad €. 4,40 per pasto; 

3) Di incaricare il competente Responsabile del Servizio per i conseguenti adempimenti; 
4) Di dare atto che la spesa relativa al servizio in questione trova previsione all’intervento 

1.04.05.03/2; 
5) Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
 Rag. Umberto Francioli       Dott. Antonio Carcuro 


